II. Ex quo factum est, ut non magis Patrem pro aeterna liberatione ipsorum, quam pro diaboli deprecatus fuerit. To. 3. ibidem col. 390.

I. **C**hristus etiam pro reprobis, quorum peccata in cruce tulit, Patrem rogauit, quamquam ita, non item ut electi, orationis huic, sicut nec mortis, beneficium perceperint.

II. Mors Christi efficacissimum fuit rogandi genus; qui ergo pro omnibus mortuus, pro omnibus oravit.

SCRI-

S C R I P T V R A E

*Pro doctrina Societatis contra Iansenium.*

**I**SAIÆ 53.v.6. & 12. Posuit in eo Dominus iniqitatem omnium nostrum. Et ipse peccata  
imulorum tulit, & pro transgressoribus rogavit.

**LVCÆ** 23.v.34. Pater dimite illis, quia nesciunt, quid faciunt.

*Crucifixores autem Christi electi omnes non fuerunt.*

**IOAN.** 17.v.20. Non pro eis (*discipulis*) rogo tantum; sed & pro eis, qui credituri sunt, per  
verbū corūm, in me.

*Plures autem Euangeliū predicationi crediderunt, quā am saluari fuerint.*

**2. COR.** 5.v.19. Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi.

**1. IOAN.** 2.v.1. & 2. Aduocatum habemus apud Patrem Iesum Christum iustum, & ipse  
est propitiatio pro peccatis nostris: non pro nostris autem tantum; sed etiam pro totius  
mundi.

*Si propitiatio est pro omnibus moriendo; certè & aduocatus est pro omnibus orando.*

S S. P A T R E S

*Pro doctrina Societatis contra Iansenium.*

**CYPRIANVS** serm. de Passione Domini, vltra medium: Mediator inter nos, & Patrem oras pro  
His, qui ad dolorem vulnerum tuorum opprobria addiderunt, & pro inimicis impetas  
veniam, supplicas, & obsecras, ut hæc eis iniqitas dimitatur, & à morte tua habeantur in-  
noxij ipsi, qui sanguinem tuum super se, & super filios suos manere precantur, vsque adeò  
exsecati, ut fcelus suum non intelligent, nec odium Christi ipsa mors crucifixi extinguat.

**AMBROSIUS** Tomo 1.lib. de Institutione Virginitatis cap. 11. Pro omnibus aduocatus noster est  
apud Patrem, & infirmitates nostras suscepit, & pro nobis dolet, & infirmatur.

**HIERONYMVS** in illud Isaiae 27.v.9. Idcirco super hoc dimittetur iniqitas domini Jacob: Causas  
redit, cur, postquam Iudei in Dominum miserunt manus, veniam consequantur, si voluerint  
agere penitentiam, ut compleatur Saluatoris oratio: Pater ignoscet illis, quod enim faciunt,  
nesciunt, Propterea, inquit, Dimitetur iniqitas domini Jacob, &c. ut mercatur benedictio-  
nem Dei, qui sibi maledictionem fuerat imprecatus dicens: Sanguis eius super nos, & super  
filios nostros.

**LEO PAPA** serm. 1. de Pass. sub finem: Mors Christi nos liberat; vos (*Iudeos*) accusat, &c. &  
tamen tanta est bonitas nostri redemptoris, ut etiam possitis consequi veniam, si Christum Dei  
filium confitendo, illam parcidalem malitiam relinquatis: non enim Dominus in cruce fru-  
stra orauit dicens: Pater dimitte illis, quia nesciunt quid faciunt. Quod remedium nec te Iuda trans-  
ire, si ad eam penitentiam configilles, quæ te reuocaret ad Christum, non quæ instigaret  
ad laqueum.

**ITEM** serm. 4. de Pass. in initio: Principes Sacerdotum, quibus indulgentiam Salvator pete-  
bat, supplicium crucis irrisiōnum aculeis exasperabant.

**THEOPHYLACTVS** in illud Luce 23. Pater dimite illis: Vtique dimissum fuisset eis peccatum,  
nisi deinceps in incredulitate mansissent.

**MALDERVS** in Antisynodicis cap. 7. v. 13. Pulchre idipsum ex Scripturis probat, & post eas  
allatas addit: Hinc ergo intelligimus, omnium hominem mediatorem pro omnibus, adeoque  
pro toto mundo orare, & mortuum esse: Oratione enim sua & mortis propitiatione omnibus  
impetravit filios Dei fieri, &c.

ART I.